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Utegym i Älvsjöskogen 

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd tillstyrker förslaget att 
Älvsjöskogens utegym får nya redskap, under förutsättning att sökta 
investeringsmedel beviljas, och överlåter till förvaltningen att 
besluta om placeringen i samråd med miljöförvaltningen.

Sammanfattning
Älvsjöskogens naturreservat har många besökare och anläggningar 
för både friluftsliv och idrottande. Förvaltningen har fått in flera 
förslag om förbättringar av Älvsjöskogens befintliga utegym och 
sökt investeringsmedel för det i verksamhetsplanen. Förvaltningen 
föreslår att nämnden tillstyrker medborgarförslaget om förbättrat 
utegym. Förslagsställarens önskemål om en annan placering får 
stadsdelsförvaltningen undersöka i samråd med miljöförvaltningen, 
som har tillsynsansvar för naturreservatet.

Bakgrund
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 24 september 
2020 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 

Nämnden har fått in ett medborgarförslag med önskemål om ett bra 
utegym i Älvsjöskogen. Förslagsställaren menar att det mindre 
utegym som finns i Älvsjöskogen inte används så mycket och inte 
passar för kvinnor eftersom man endast använder sin egen 
kroppsvikt. Förslagsställaren förespråkar den modell av utegym 
med rörliga delar som finns i Vinterviken, och föreslår en placering 
nära huvudentrén.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informerades på 
samverkansgrupp den 9 februari 2021.

Synpunkter och förslag
Älvsjöskogen är ett mycket populärt område både för friluftsliv och 
idrottande. Där finns bland annat flera grillplatser, två belysta 
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motionsspår och en stor gräsyta för bollspel, kallad Älvsjö gamla 
bollplan. Älvsjö AIK och Orienteringsklubben Älvsjö-Örby har 
klubbstugor nära huvudentrén. Området lockar både enskilda 
besökare, skolklasser, förskolegrupper, och flera föreningar med 
aktiviteter där. Sedan 2016 är Älvsjöskogen ett naturreservat.

Vid början av motionsspåret i Älvsjöskogen vid Älvsjö gamla 
bollplan finns ett mindre utegym. På ytterligare en plats utmed 
motionsspåret finns några enkla gymredskap. Närmaste större 
utegym finns på Johan Skytteskolans skolgård, knappt en kilometer 
bort. 

Det är många personer som motionerar i Älvsjöskogen och 
förvaltningen har även tidigare fått in önskemål om förbättringar 
och utbyggnad av utegymmet där. Utifrån det har förvaltningen sökt 
investeringsmedel i verksamhetsplanen för nya redskap till 
utegymmet. 

En del av medborgarförslaget gäller en ny placering av utegymmet. 
Älvsjöskogen är ett naturreservat och miljöförvaltningen har 
tillsynsansvar över reservatet. Därför sker alla åtgärder i reservatet, 
som stadsdelsförvaltningen genomför, i samråd med 
miljöförvaltningens ekolog. För anläggningsarbeten kan 
stadsdelsförvaltningen även behöva söka reservatstillstånd hos 
stadsbyggnadskontoret. Stadsdelsförvaltningens utgångspunkt för 
ett nytt utegym är att det får samma placering som det befintliga, 
men möjligheten till alternativa placeringar kommer att ses över 
tillsammans med miljöförvaltningens ekolog. 

Under förutsättning att de sökta investeringsmedlen beviljas föreslår 
förvaltningen att stadsdelsnämnden tillstyrker förslaget att 
Älvsjöskogens utegym får nya redskap och att förvaltningen 
beslutar om placeringen i samråd med miljöförvaltningen. 

Gunilla Davidsson Linda Palo
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslag om utegym i Älvsjöskogen.
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